



آنگاه پطرس نزد او آمده، گفت: «خداوندا، چند مرتبه برادرم به من خطا ورزد، می‌باید او را آمرزید؟ آیا تا هفت مرتبه؟» عیسی بدو گفت: «تو را نمی‌گویم تا هفت مرتبه، بلکه تا هفتاد هفت مرتبه! ... متی ۱۸: ۲۱-۲۲

"بخشش بدون شرط چیست؟" قسمت چهارم



به ندرت پیش میاد که بخشش، یه عمله آنی و اتفاقی باشه بلکه بیشتر وقتها یه پروسه است تا با تمرین گذشتن از حق خودمون، به مرحله‌ای برسیم که دیگه احساس نکنیم داریم اذیت میشیم بلکه احساس کنیم کاملاً اون شخص رو بخشیدیم.


در فصل هجدهم انجیل متی، پطرس از عیسای مسیح یه سوال میکنه و در فکر خودش احساس میکنه که خیلی با دست و دل‌بازی به موضوع نگاه میکنه و هفت بار بخشیدن شخص کافیه! در شریعت یهود به این اشاره شده که تا سه بار بخشیدن کافیه و بعد از اون شما حق دارید که نبخشید. پس پطرس پیش خودش فکر میکرد که شریعت میگه سه مرتبه ولی من دو برابرش میکنم و یه بار هم برای خاطر جمعی بهش اضافه میکنم تا به عدد هفت برسیم! بعد با خودش میگه وقتی مسیح بخشندگی من رو ببینه و این سوال خوب رو بشنوه، واقعاً هیجان زده میشه.

ولی عیسای مسیح گفت: نه خیر! حتی به جواب درست نزدیک هم نیستی. جواب درست هفت مرتبه به توان هفتاده! در واقع معنی این جمله اینه که بخشش شمردنی نیست و انتها نداره بلکه باید به بخشیدن ادامه بدی تا دیگه احساس رنجش نکنی. هر زمان این احساس آزرده‌گی به سراغت میاد باید به حضور خداوند بری و از اون بخواهی که این درد رو از تو دور کنه و اون شخص رو ببخششی. همچنین باید با خداوند عمق احساس و آزرده‌گی خودت رو در میون بگذاری. شما این کار رو به خاطر اینکه اون شخص لیاقت این برکت و بخشش رو داره انجام نمیدید بلکه دلیل شما چیز دیگه‌ایه.

ما هم که لیاقت بخشش خداوند رو نداشتیم با فیض خداوند طعم بخشیده شدن رو چشیدیم و از محبت خداوند پر شدیم و برای همین باید بخشش رو تمرین کنیم و برای شخصی که آزارمون داده برکت بخواهیم. و متحمل یکدیگر شده، همدیگر را عفو کنید هرگاه بر دیگری ادعایی داشته باشید؛ چنانکه مسیح شما را آمرزید، شما نیز چنین کنید. کولسیان ۳: ۱۳

این کار ساده‌ای نیست! شاید شما که این متن رو می‌خوانید، در مرحله سختی از زندگی قرار داری و شاید ازدواج و زندگی زناشوییتون در خطر و یکی از دلایلیش هم عدم بخشش و گذشت دو طرفه هست. این نگه داشتن رنجش در خود و عدم گذشت، باعث میشه که زندگی از هم بپاشه. شاید بگید که من حس بخشش و انجام دادن این پروسه رو ندارم. کی این حس رو داره؟ برای هیچ کس بخشش کار آسونی نیست ولی ما به عنوان یه ایماندار میدونم که بخشش راه درسته و چیزیه که خداوند به ما حکم کرده و از ما خواسته.

فراموش نکنیم که قدم برداشتن در این راه، آسون نیست ولی با قوت خداوند امکانپذیره.

پدر آسمانی، خداوند بخشنده، مرسی که به من یاد دادی که مثل تو بخشنده باشم و در عین حال با روح مقدست به من قوت دادی که بتونم اون رو در زندگی عملی کنم.  لطفاً طبق اراده خودت که همراه با فیضه، راه رو به من نشون بده و اجازه بده که بتونم این رو به دیگران هم انتقال بدم. آمین!

برداشت شده از رازگهان کشیش ریک وارن